

Protokół posiedzenia
Komisji Dialogu Społecznego
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029
w dniu 20 sierpnia 2024 r., godz. 15.45

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska otworzyła posiedzenie Komisji, powitała gości oraz radnych, stwierdził kworum i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

1) Druki sesyjne.

2) Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli: Sekretarz Miasta Marta Tartanus-Oryszczak, Zastępca Naczelnika Biura Rady Miasta Natalia Czernik oraz radna spoza składu Komisji Anna Gołębiowska.

Ad 1) Druki sesyjne.

Komisja zaopiniowała następujący druk sesyjny:

- a) Projekt uchwały (**druk nr 55/2024**) w sprawie wyznaczenia daty wyborów do Rad Dzielnic: Baildona, Bojków, Brzezinka, Czechowice, Kopernika, Ligota Zabrska, Łabędy, Obrońców Pokoju, Ostropa, Politechnika, Sikornik, Sośnica, Stare Gliwice, Szobiszowice, Śródmieście, Trynek, Wilcze Gardło, Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś, Zatorze, Żerniki.

Sekretarz Miasta Marta Tartanus-Oryszczak przekazała, że wybory do rad dzielnic muszą się odbyć do 12 miesięcy od wyborów do Rady Miasta, tj. do 7 kwietnia 2025 r. Proponowany termin to 6 kwietnia 2025 r. Rada Miasta wyznacza termin wyborów na 90 dni przed ich przeprowadzeniem. Projekt uchwały w tej sprawie został przygotowany już teraz, ze względu na zmiany związane z utworzonym Centralnym Rejestrem Wyborców i potrzebą zintegrowania danych oraz wystąpienia do Ministerstwa Cyfryzacji o zgodę na przekazanie spisu wyborców. Procedura ta może potrwać ok. 3-4 miesięcy, ale aby ją uruchomić niezbędne jest wyznaczenie terminu wyborów.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, czy lokale wyborcze będą zlokalizowane w tych samych miejscach, w których odbywa się głosowanie podczas wyborów ogólnopolskich.

Sekretarz Miasta Marta Tartanus-Oryszczak potwierdziła i dodała, że Miejska Komisja Wyborcza zostanie powołana z końcem roku, ale wyznaczenie terminu wyborów jest konieczne już teraz.

Brak kolejnych pytań ze strony członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 55/2024.

Wynik głosowania: **5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

Ad 2) Sprawy bieżące.

Radna Alicja Mainusch-Buhl zaproponowała, aby Komisja zajęła się tematem ciał doradczo-konsultacyjnych funkcjonujących w mieście Gliwice, gdyż aktualnie

przygotowywane są wybory do Rady Seniorów oraz Rady Sportu. Warto zapoznać się z informacją, jakie są plany w stosunku do zasad ich przeprowadzenia oraz funkcjonowania tego rodzaju ciał, a także zapytać, czy rozważana jest organizacja tzw. kawiarenek obywatelskich, w celu zapoznania mieszkańców z możliwościami oraz zachęcenia do udziału w wyborach.

Komisja ustaliła, że zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z prośbą o informację dotyczącą wyborów do Rady Seniorów oraz Rady Sportu, trybu ich przeprowadzania oraz sposobu rozpowszechniania informacji o nich oraz zawnioskuje o rozważenie możliwości organizacji tzw. kawiarenek obywatelskich, jako narzędzia do zachęcania mieszkańców miasta do uczestnictwa w wyborach do różnego rodzaju ciał konsultacyjno-doradczych.

(***)

Następne posiedzenie Komisji odbędzie się: **3 września 2024 r., godz. 15.00 (część I)**, tematyka: współpraca miasta Gliwice z miastami partnerskimi, sprawy bieżące; **godz. 16.00 (część II wspólnie z Komisją Zdrowia i Polityki Społecznej)**, tematyka: zasady opieki nad dziećmi do lat 3.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Katarzyna Golonka

Przewodnicząca Komisji
Dialogu Społecznego

(-) Agnieszka Filipkowska